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Renovering og udvidelse af KGKK 

Gokart Anlæg

 Formål

Bring Korsør GoKart Klub (KGKK) 

Banefacilitet op på moderne/tidssvarende

Niveau (Længde/beskaffenhed) og

Forbedre faciliteterne for ungdomskørsel

 Hvorfor er dette projekt så vigtigt

Skabe fornyet og udvidet interesse blandt

Regionens og landets unge og øvrige til at dyrke

Gokartsport på KGKK faciliteter
• Fase 1: Renovering af 641 m bane
• Fase 2: Udvidelse ”nyt bane område”
• Fase 3: Faciliteter



Renovering og udvidelse af KGKK 

Gokart Anlæg

 Processen for projektet til nu og frem

 Sidste renovering af asfalt 1992 (29 år)

 Indledende undersøgelse af udvidelse

 Detaljeret grundlag og tilbud på renovering 800kkr.

 Indledende budget for udvidelse 
(tilbud+rødby)2,8mkr.

 2021: Fase 1: Gennemførsel

 2021: mulig udlejning (+80-120kkr/år)

 2022: Opstart af fase 2

 2023: Afslutning fase 2

 2023/2024: Planlægning fase 3

 Hvem er med i projektet

 KGKK

 Økonomi

 Fase 1 Renovering 800.000kr

 Fase 2 Udvidelse 2.800.000kr

 Fase 3 Faciliteter 1.000.000kr



Renovering og udvidelse af KGKK 

Gokart Anlæg

 Andet væsentligt at nævne

 KGKK medlemmer har med stærk overvægt (72%) 

udtrykt ønske om, at ophører arbejdet omkring 
Stigsnæs projektet

 Klubben ligger meget attraktivt og hverken 
medlemmer eller mulig udlejning ser et bæredygtigt 
grundlag for gokartsporten på Stigsnæs.

 Beliggenheden er for isoleret og forlangt fra 
infrastruktur

 Der ønskes ikke naboskab med ”støvende” 
aktiviteter, som er et erkendt problem i fx Barmosen

 Der arbejdes på udnyttelse af baneanlægget uden 
for ”Race Gokart” tider til udlejningsgokart

 Nogle Ting der er behov for afklaring omkring 
projektet

 Fase 1 kan eventuelt gennemføres ved leverandør 
og/eller medlemsfinansiering

 Fase 2 forudsætter byggetilladelse, for miljø delen 
(støj) vurderes afgørende.

 Der er afsat 60kkr i 2021 budget til 
støjmodelleringer

 Økonomisk grundlag kan forbedres ved eventuel 
succesfuld gokart udlejning og/eller forøget aktivitet 
efter fase 1



Flere til Fitness

Tilbygning til Boeslundehallen

Formål

 1. Da Boeslundehallen i sin tid blev bygget, blev der sparet ca. 80 m2 i det ene hjørne.
V i har nu ca. 50 fitness brugere og så er det bestående fitness lokale på ca. 20 m2 slet ikke stort nok mere.
V i ønsker derfor at få udbygget Hallen med de sidste 80 m2, så vi kan indrette et større fitness lokale, som kan 
tilgodese alle vore brugere.

2. Herefter vil vi så lægge det gamle fitness lokale og et lille mødelokale sammen, så vi kan opfylde et ønske, 
om at få et kombineret billard- og mødelokale, da en gruppe borgere har ansøgt om at kunne spille billard i 
Hallen.

 Projektet er meget vigtigt, da både punkt 1 og 2 kan få Boeslundes borgere til at dyrke deres fritidsinteresser 
lokalt!

Projektet sætter fokus på Boeslundehallen, som er det store samlingspunkt i byen, hvor fodboldklubben og 
gymnastikforeningen har deres primære virke. Endvidere fungerer Hallen ligeledes som skolehal for 2 
nærliggende skoler, børnehaven og dagplejere gør også flittigt brug af den.



Ny 

tilbygning 



 Processen for projektet til nu

Der er indtil nu udført tegninger af den arkitekt, som i sin tid stod for byggeriet af 
Boeslundehallen og i 2018 blev  HJ HUSE A/S kontaktet med hensyn til at fremkomme med 
et tilbud. Endv idere er der gennem årene søgt forskellige fonde, så som Realdania, 
Nordea-fonden, Sydbank, Sparekassen Sjælland Fonden - desværre uden held, men for 
ca. et års tid siden søgte v i Lokale & Anlægsfonden, som bev ilgede 200.000 kr. i 
etableringstilskud, som dog kan risikere at bortfalde, hv is projektet ikke er igangsat inden 
et år fra den dato bev illingen foreligger (6.4.2020)og projektet skal være færdiggjort 
senest 2 år fra samme dato. Der er dog søgt om henstand her af hensyn til Corona krisen.

Slagelse Kommune fik den første henvendelse fra Boeslunde Halforening den 31. oktober 
2014 og der har været flere henvendelser og også et enkelt møde gennem årene.

 Hvem er med i projektet

Boeslunde Halforening af 1.9.1996, Lokale og Anlægsfonden og Slagelse Kommune.



 Økonomi

Tilbud fra HJ HUSE A/S lød i 2018 på 1.236.278,75 kr.

Lokale og Anlægsfonden 200.000 kr.

Boeslunde Halforening 5 - 600.000 kr.

Slagelse Kommune, ansøgt 600.000 kr.

 Andet væsentligt at nævne 

Når projektet er gennemført, skal der også fjernes en skillevæg mellem det lille 
fitnessrum og det lille mødelokale, hvad der kan udføres af lokale kræfter.



Nye Hegn på Boeslunde Stadion

 Formål

 Formålet er at få sikre og funktionelle hegn uden huller og væltede stolper.

Boeslunde Boldklub har desuden et ønske om at forlænge kampbanen. 

 Hvorfor er dette projekt vigtigt

 Hegnet er meget synligt i Boeslundes bybillede og er særdeles uskønt.

 Nuværende kampbane lever ikke op til DBU´s mindstekrav.

 Vi ønsker et hegn der er sikkert at færdes omkring.

 Billeder af Hegnet

 På de næste slides er der eksempler på billeder af hegnet.





Udvidelse af bane
(Fældning af træer)

Etablering af nyt hegn
(knækkede og rådne stolper)

Etablering af høje hegn
(knækkede og rådne 
stolper)

Etablering af nyt hegn
(Hullede hegn)



 Processen for projektet til nu og frem

 Som nævnt i ansøgningen, blev projektet behandlet i 2011 og skudt videre til 

budget 2012 processen.

 Boeslunde Boldklub har med ansøgningen genstartet projektet

 Hvem er med i projektet

 Boeslunde Boldklub, tilbudsgiver og Slagelse Kommune (Fritidsafdelingen)

 Økonomi

 Prisen er 581.900 ekskl. Moms.



 Andet væsentligt at nævne

 Dagen efter ansøgningen til budgetprocessen blev afsendt, knækkede 2 af de 

høje stolper med stor risiko til følge.

 Nogle ting der er behov for afklaring omkring projektet

 I realiteten angår ansøgningen kun en udvidelse af banen ved at flytte ét af de 

høje hegn. 

 De eksisterende hegn er så nedslidte at de kan udgøre en sikkerhedsrisiko.



Ungdommens idrætsmødested i Dalmose

 Formål

 Vi vil gerne lave ”Ungdommens Idrætsmødested i Dalmose”. 

Børn og unge i Dalmose savner at have et sted at være, hvor de kan samles og 

mødes på tværs af alder, og hvor det sociale og sporten kan gå hånd i hånd.

 Hvorfor er dette projekt vigtigt

 Der har igennem flere år manglet et sted i Dalmose, hvor børn og unge kan 

mødes og være aktive, uden at det er enten er på skolen, i hallen eller på 

fodsporet.

Der er et ønske om at have et sted, som vi unge kan være en del af og har 

været med til at forme. Og hvor vi kan mødes fysisk og være aktive sammen



Ungdommens idrætsmødested i Dalmose

 Processen for projektet til nu og frem

 Projektet er for alvor startet her omkring årsskiftet, men v i har i byen over flere år 
snakket om mulighederne for udendørs aktiv itetsområde

 Indtil nu: Etablering af arbejdsgruppe og netværksgruppe, indsamling af ideer blandt 
unge i området, sparringsmøder med DIF, KFUM og Fritidsafdelingen

 Fra nu af: Inspiration fra andre projekter i landet, planlægning ”on site” med 
tegnestue og andre relevante sparringspartnere, plantegninger udarbejdes, 
økonomiske midler søges, Projektet gennemføres!

 Hvem er med i projektet

 Pt deltager unge og voksne fra Dalmose samt Danmarks idrætsforbund, KFUM 
Idrætsforbund og tegnestuen Transparent design og Slagelse kommunes 
idrætskonsulent som sparringspartnere.

 Vi unge oplever stor opbakning i lokalområdet bla. fra Hallen, Skolen, IF62, Ungehuset 
samt resten af Dalmosegruppen



Ungdommens idrætsmødested i Dalmose

 Økonomi:

 Et overslag fra involverede parter siger ca 1,2 mio kr for at gennemføre projeket

 Alle midler skal søges. Vi er gået  i gang

 Vi håber at Slagelse kommune vil være en del af det, men vi skal også søge 
LAG-midler og div fonde og puljer

 Andet væsentligt at nævne

 Workshops

 Inspirationsture

 Spørgsmål fra politikere??



kunstgræsbane inkl. lysanlæg på det 

eksisterende græsareal ved 

omklædningsrum og Hal.

 Formål: 

Tårnborg IF har allerede eksisterende omklædningsfaciliteter og en hal, alt 
sammen placeret lige ved en kommende "ny kunstgræsbane".
På den måde vil Tårnborg IF kunne aflaste den eksisterende kunstgræsbane i 
Korsør, til glæde for alle klubber i området.
Foruden fodbold er det Tårnborg IF's vision at andre idrætsgrene (floorball, 
gymnastik etc.) samt øvrige lokal foreninger, ligeledes kan blive aktive brugere af 
banen.

 Hvorfor er dette projekt vigtigt:

De 4 fodbold klubber Tårnborg IF, Boeslunde IF og 2 X Korsør, er alle enige om at 
der er behov for yderligere en kunstgræsbane i området grundet presset der er på 
Korsør`s ene kunstgræsbane.



Kunstgræsbane i Tårnborg

 Processen for projektet til nu og frem:

Processen startede med dialog imellem Boeslunde Boldklub, og de 2 Korsør 
klubber, at der er et behov for yderligere en kunstgræsbane i området.

Der er indhentet tilbud fra Citylawn A/S, samt input fra Oliver Carlson hvad lign. 

Anlæg ligger på prismæssigt.

Sæt i gang, der er et behov.

 Hvem er med i projektet:

Tårnborg IF, og andre idrætsforeninger i kommunen.

 Økonomi:

Dkk. 3.973.125,00,- Eks. Moms.



Kunstgræsbane i Tårnborg

 Andet væsentligt at nævne:

Corona -19, og de begrænsninger den sætter for foreningslivet med hensyn til 
forsamlingsloftet på et sted, giver det mening at få spredt udendørsaktiviteterne 

på flere lokationer.

Tårnborg IF har i modsætning til f.eks. Korsør, omklædningsfaciliteter lige ved den 
kommende kunstgræsbane, hvor samtidig placeringen på den nu nedlagte 

opvisningsbane, vil synligøre Tårnborg IF som en aktiv forening, set fra landevejen, 
som passere tæt ved den nye kunstgræsbane. 

Tårnborg IF lysanlæg hænger i læser og bør skiftes pris ca. 450.000,- (Besparelse)

Tårnborg IF har eksisterende hegn bag ved mål pris ca. 35.000,- (Besparelse)



Tårnborg udelivsmiljø

 Det vi søger penge til er et Udelivsprojekt hvor lokalråd, skole og 
idrætsforening er gået sammen. Alle 3 parter ønsker en bedre udnyttelse 
af områdets fantastiske natur med det formål, at få flere ud i naturen, få 
flere til at røre sig, skabe bedre rammer for den selvorganiserede idræt.

Kort og godt:

Vi rykker gymnastiksalen ud i naturen.



Tårnborg udelivsmiljø

 Vi har arbejdet på projektet i snart to år.

 Vi vil etablere et stisystem i naturskønne omgivelser rundt om skole/hal i 
Tårnborg indeholdende attraktive bevægelses og aktivitetsmuligheder 
(atletikfaciliteter, Military fitness, styrketræning m.m.)

 Skiltning og infotavler.

 Det samlede projekt koster ca. 1 mio. Kr. og vi har ansøgt Friluftsrådet og 
LAG Slagelse om medfinansiering heraf.

 Vi ansøger Slagelse kommune om ca. halvdelen - 500.000 kr.



Tårnborg – redskabsrum

 Mange nye idrætsgrene/afdelinger i Tårnborg idrætsforening har medført øget behov for mere 
redskab/facilitets-plads. I sær bander til 3 floorball-baner fylder meget og de er næsten umulige at få 
plads til. Det kræver enorm disciplin, da man hverken kan komme frem eller tilbage i redskabsrummet 
og så er situationen “ ilde" til evig konflikt.

 I sær mellem skole og idrætsforening, da skolens oprydningskultur ligger på et andet niveau end hos 
de frivillige.



 Tårnborg idrætsforening har tidligere (sidste år) ansøgt om at få udvidet redskabsrummet i Tårnborg-
hallen (pris ca. 300.000) og fået bevilliget 80.000 kr. med besked om at resten kunne vi hentes ved 
funding.



 Det har vist sig, at de forskellige fonde vi har været i kontakt med …ALLE uden undtagelse har sagt: “Et 
redskabsrum? Det er en basisopgave for jeres kommune.”



 Der for ansøger vi igen om at få restbeløbet på 280.000 kr.



Nyt varmesystem – Huset ved skoven



Nyt varmesystem – Huset ved skoven

 Vores gamle gasfyr er brudt sammen og formålet er derfor at få 
genetableret et stabilt varmesystem, således at vi som brugere ikke skal 
bekymre os om risikoen ved at komme ud til et koldt og fugtigt hus. 
Visionen er, at få etableret et varmesystem, der både tager hensyn til 
miljøet (skift fra gas til varmepumpe jvf. Regeringens plan) og som vil give 
en fremtidig besparelse i varmeudgifter på ca. 20.000 kr. årligt.

 Projektet er vigtigt for at undgå skader på hus og materiel, samt at vi kan 
have et sted hvor vi kan opholde os indendørs.



 Processen for projektet til nu og frem
Vi er i gang med at undersøge de forskellige tekniske muligheder, og indhente priser. 
(Fjerring og SK Forsyning hjælper til)
Når kravspec er endelig udfærdiget, vil projektet vil komme i udbud hos 2- 3 leverandører

 Hvem er med i projektet
…

 Økonomi
350.000 – 400.000 alt efter løsningsmodel



Eksisterende løsning

Fyrrum

Varme sendes rundt 
i huset fra centralt 
system i fyrrummet.
Returluft cirkuleres i 
gangarealer og 
kælderen og 
opvarmer/ventilerer 
depotrum.



Løsning med 4-5 varmepumper + vent.

Fyrrum

Der placeres 4-5 decentrale 
varmepumper. 1 i hvert af de 
store rum. 2 med hver 5 indedele
til patruljerum, og 1 på toilet, der 
samtidig kan cirkulere til resten af 
kælderen.

Fordelen ved denne løsning er, at 
det er nemmere at styre 
fordelingen af varme og billigere 
at udskifte enkelte dele, i forhold 
til et centralt anlæg.



 Andet væsentligt at nævne
Vi har i mellemtiden erfaret, at der ikke er behov for nyt kabel til huset, hvorfor 
budgettet er reduceret i forhold til tidligere fremsendt

 Nogle ting der er behov for afklaring omkring projektet
Endelig løsningsmodel mangler stadig, men forventes klar i løbet af sommeren.
Der mangler afklaring på, hvordan de eksisterende kanaler kan bruges til 
ventilation / opvarmning af depot rum i kælderen. 



Skelskør Roklub

OPFØRELSE AF BYGNING TIL OPBEVARING AF KAJAKKER

OG 

STAND UP PADDLE BOARD’S

RYDNING OG PLANERING AF GRUND. OPGRAVNING AF GAMLE 
BRÆNDSTOFTANKE. BORTKØRSEL AF TANKE OG JORD. BELÆGNING, 
STØTTEMUR M.M.

29



Hvorfor er dette projekt vigtigt

 Vi er en klub i god udvikling, og oplever øget interesse for at komme på 
vandet.

 P.t. er der planlagt 3 kajakkurser med 10 deltager på hvert – de 2 er fuldt 
tegnede, og der er få pladser tilbage på det 3. 

 Der er desuden planlagt kurser i SUP, som er ny aktivitet i klubben.

 På grund af pladsmangel må vi låne/leje kajakker til vore kurser. Et 
budgetteret køb af ekstra kajakker er udskudt p.g.a pladsmangel.

 Flere og flere medlemmer investerer i egne kajakker – som vi p.t. ikke har 
plads til. Lang venteliste.
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Billeder af projekt

31



Processen 

for 

projektet til 

nu og frem

Efter renovering af klubhuset primo 2020 
begyndte vi at se på mulighederne for 
afhjælpning af pladsproblemerne med 
opbevaring af kajakker, SUP m.m.

De første løsninger gik på at opstille 2 stk. 20-
fods containere på grunden, men vi vil 
foretrække en langvarig løsning, der passer 
bedre ind i miljøet.

Da der er stort niveau-forskel på grunden, og 
vi derfor som medlemmer ikke selv kan udføre 
opgaven, kontaktede vi entreprenør for tilbud. 

Sideløbende har arbejdsgruppen været på 
besøg i andre klubber for at se, hvordan 
opgaven er løst her.

32



Hvem er 

med i 

projektet

Jordarbejde, støttemure, 
belægning m.m., udføres 
af professionel 
entreprenør.

Opførelse af den nye 
bygning udføres af 
klubbens medlemmer

33



Økonomi

 Rydning af grund, opgravning/bortskaffelse af 

tanke, støbning, drænlægning, fundablokke, 

belægning, bortkørsel af jord, opbygning af 

bund, lægning af belægningssten, 

rendestensbrønd, støttemur 

m.m:………………………………………………………

……..kr. 275.000 inkl. moms

 Materialer til ny bygning (6,6 x 

8,4m)…………….kr.   56.575

udføres af frivillig arbejdskraft

 El, vand, nøglesystem 

m.m…………………………….kr.    22.500

 Samlet 

budget……………………………………………..kr.  

354.075
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Andet 

væsentligt 

at nævne

Vi har i 2020 haft dialog med bl.a. 
Gerlev Idrætshøjskole om en form for 
samarbejde – herunder kajakpolo. 
Projektet stoppede p.g.a. pladsmangel 
hos os.

Klubben har egne instruktører i SUP og er 
i gang med uddannelse af egne 
instruktører i kajak. Dette giver mulighed 
for samarbejde med ex. 
Julemærkehjemmet, skoler m.v.

Alle nye aktiviteter kræver plads, som vi 
ikke har p.t.

35



Renovering Skælskør Stadion

 Formål: Kvalitetsløft af Stadion, således at vi lever op til DBU’s krav til en 
fodboldbane samt gør Stadion brugbart i de ”tørre perioder”

 Hvorfor er dette projekt vigtigt:

1. Banen opfylder ikke DBU’s minimumskrav – vi spiller på dispensation

2. Banen er ubrugelig i tørre periode

3. Hegn ved banen er faldefærdigt

 Evt. billede af projekt



Renovering Skælskør Stadion

 Processen for projektet til nu og frem:

Processen startede med en ansøgning / redegørelse til Slagelse 
Kommune i august 2020. Vi har en løbende dialog med Sten Bartelsen, 
som har indhentet pristilbud m.m.

 Hvem er med i projektet:

Skælskør Boldklub i samarbejde med Slagelse Kommune

 Økonomi:  Vandingsanlæg 345.000 kr.

Hegn 234.000 kr.

Renovering af anlæg 240.479-354.000 kr.

I alt (ex. Moms) 819.000-933.000 kr.



Renovering Skælskør Stadion

 Andet væsentligt at nævne:

Såfremt Stadion ikke renoveres med vandingsanlæg, så vil det gradvist 
blive udfaset og kun anvendt begrænset.

 Nogle ting der er behov for afklaring omkring projektet

I den ”gamle” Skælskør Kommune foretog kommunen jævnligt en 
vanding af anlægget



Opgradering af Atletikstadion Nørrevang

 Formål: 

 En opgradering af stadion v il give Slagelse som Team Danmark Elitekommune og klubben, samt mange flere af byens 

skoler, herunder Nymarkskolens Idrætstalentklasser, Gymnasiet og SDU, øgede og forbedrede træningsmuligheder til 

hverdag og i fritiden. Det er derfor også med til at fastholde de unge i byen, i forbindelse med deres uddannelse og 

studier. 

 Hvorfor er dette projekt vigtigt: 

 At have et stadion der er certificeret med godkendte mål er v igtigt for at kunne tilbyde klubbens- og byens atleter at 

træne optimalt, det skal svare til de forhold de møder, når de er udenbys til stævner.

 Klubben modtager jævnligt henvendelser om at afv ikle ungdoms- og kastestævner, DM afv iklinger for seniorer/masters 

mf., men har hidtil måtte nøjes med lokale stævneafv iklinger da nuværende baneforhold kræver dispensation i 

forbindelse med afv ikling af større stævner.

 Evt. billede af projekt:

 se næste side



Opgradering af Atletikstadion Nørrevang

 Klubbens ønsker er anv ist på skitse af stadion - se pkt. 1-4 

(Punkterne angiver klubbens ønsker i prioriteret rækkefølge)

 Pkt. 1 - Etablering af sarg/alu-kant i v enstre side langs bane 1 
hele v ejen rundt om inderkredsen - nationalt stæv nekrav  ved 
løb på rundbanen 

 Pkt. 2 - Udv idelse af areal v ed højdespring/tilløb til kast 

 De nuværende 18x18 meter udvides til 25x25 meter 
højdespringstilløb (IAAF-minimumskrav)

 25x25 meter giver samtidig en samlet længde på 
tilløbsbanen til spydkast på 30 meter (IAAF-minimumskrav) 
Tilløbet er med de nuværende mål allerede for kort til flere af 
vores egne eliteudøvere.

 Pkt. 3 - Etablering af ny tilløbsbane til spyd/bold (26/30 meter) i 
østlig ende af stadion, således at der kan kastes samtidig med 
at der springes højdespring.

 Pkt. 4 - Erstatte flisebelægningen med ny kunststof i området 
omkring tilløb til de tre springbaner 



Opgradering af Atletikstadion Nørrevang

 Processen for projektet til nu og frem: 

 Atletik Stadion Nørrevang (gen)opført, som erstatning for det Gamle "atletik" Stadion på Parkvej. Atletik klubben var 
med i planlægning sammen med kommune og rådgiver og deltog ved entreprenørens byggemøder og leverede før 
og under byggefasen tegninger. 

 Ved beslutning om en opgradering af stadion pkt. 1-4 - står klubben igen gerne til rådighed ved spørgsmål eller andet, 
for at undgå misforståelser eller fejl i projektforløbet.

 Hvem er med i projektet: 

 Slagelse Kommune og Slagelse Atletik DELTA

 Økonomi: 

 Klubben har endnu ikke indhentet eller undersøgt pris på en opgradering af stadion, men henviser til, Kultur & Fritids 
Udvalgsmøde 8/10 2020, Punkt 7. - her blev vedtaget en udskiftning af kunststofbelægningen på stadion – med anslået 
økonomi 650.000 kr. hvorvidt denne pris er retv isende v ides ikke.

 Atletikklubben er indstillet på at bidrage økonomisk til opgraderingen. Beløb ej fastsat.



Opgradering af Atletikstadion Nørrevang

 Andet væsentligt at nævne: 

 Atletikstadion Nørrevangs kunststofoverflade er aldrig blevet godkendt- og færdigrepareret efter mere end fem forsøg og mange 
omfattende reparationer hele vejen rundt på løbebanen, herunder total overflademaling samt opstregning, der igen efterfølgende er 
repareret uden at være endelig afsluttet

 I forbindelse med Kultur & Fritid Udvalgsmøde 8/10 2020, blev der under Punkt 7. vedtaget udskiftning af kunststofbelægningen på 
stadion samt afretning af underlag og endelig godkendelse/certificering af atletikanlægget.

 For at minimere anlægsomkostninger ved en opgradering af stadion, herunder udvidelse af kunststof arealet, mener klubben at 
muligheden for at samle de to opgaver vil give en besparelse.

 Atletikstadion Nørrevang er et åbent atletikanlæg med lys på løbebanen, der benyttes på alle tider i døgnet, af rigtig mange private, 
den uorganiserede idræt og øvrige klubber/foreninger i Slagelse. Alle har ønsker og behov for godt og vedligeholdt løbeunderlag

 I øvrigt ses frem mod klubbens 50 års jubilæum i 2024, hvor et ønske bl.a er at have et flot funktionelt samt godkendt- og certificeret 
atletikanlæg.

 Nogle ting der er behov for afklaring omkring projektet: 

 Endelig beslutning om udskiftning af kunststofbelægning

 Økonomi i forbindelse med klubbens ønske om opgradering 



Foreningspadel i Slagelse Kommune



Foreningspadel i Slagelse Kommune

 Formål

 Padel sporten har udviklet sig fra 32 baner i 2019 til forventet ca. 400 baner i 2021. Det er derved en af de 
hurtigst voksende sportsgrene i Danmark. Efter de seneste års padel bane udvikling i de private operatørers regi 
er foreningspadel rundt omkring i de danske kommuner nu blevet en del af dagsordenen. 

 Slagelse Tennisklub foreslår derfor, at Slagelse Kommune som den 16. største kommune i Danmark målt på  
indbyggertal bliver en del af denne udvikling ved at tilbyde denne meget populære sportsgren til sine borgere 
ved etablering af 2 nye udendørs padel baner i forenings regi v ia Slagelse Tennisklub.

 Padel er en hybrid mellem ca. 80% tennis og 20% squash. Der er typisk 4 på banen ad gangen. Reglerne tager 
sit udgangspunkt i tennisscore, serv og blød tennisbold, men er herefter væsentligt forskellig fra tennis, da 
bolden f.eks. gerne må røre væggene på banen, og derved bliver den effektive spilletid markant højere. 
Ketcheren er nærmest et forvokset bordtennisbat.

 Den primære årsag til, at sporten er blevet så populær verden over og derved også i Danmark skyldes, at spillet 
er super sjovt, energifyldt og forholdsv is nemt at spille samt meget socialt. Padel har et godt ta´ i en bred 
målgruppe, men især i foreningerne ser man flere yngre mennesker, kv inder samt yngre familier, men også hos 
ældre der ønsker at prøve en ny motionsform.

 Slagelse Tennisklub (STK) ønsker derfor i samarbejde med Slagelse Kommune at være ”first mover” i kommunen 
ved at tilbyde foreningspadel i STK regi på kommunens grund til overkommelige priser i den nuværende stærke 
infrastruktur i Slagelse Tennisklub (omklædning, bad, cafe, socialt miljø, foreningsledelse og administration osv.)



Foreningspadel i Slagelse Kommune

 Hvorfor er dette projekt vigtig

 Vi ønsker med foreningspadel projektet at fastholde kommunens borgere i Slagelse Kommune og gøre STK til centrum for 
padel i kommunen til priser, hvor alle samfundslag kan deltage til almindelige foreningskontingenter, og hvor man f.eks. 
kan spille alt det man vil inkl. tennis for en senior (over 25 år) til kr.175,00 pr. måned. Disse medlemspriser kan kun reali seres, 
hvis banerne bliver kommunalt finansieret, og da en forening som STK ikke har noget profit mål, men ønsker at udbrede 
padel til flere målgrupper og lave aktiviteter til målrettede målgrupper (skoler, børn/unge, kvinder og ældre).

 Holbæk Tennis og Padel har 2 kommunalt finansieret udendørs padel baner og arbejder med samme kontingent strategi 
som nævnt ovenfor. Holbæk Tennis og Padel har rundet 1.000 medlemmer og havde i 2018 ca. 500 medlemmer. 
Størstedelen af stigningen er til padel. Et andet eksempel er fra det jyske, hvor Holstebro Tennisklub har fået 170 nye padel
medlemmer på 3 måneder. Så sporten er meget populær, hvis prisen for at spille er foreningspriser. Herudover er der 
synergien mellem tennis og padel.

 Modsat de private operatører som f.eks. My Padel Club i Slagelse hvor et såkaldt 10 klip kort koster kr. 2.090, hvilket gør det 
næsten umuligt for en almindelig familie at have råd til at spille f.eks. 2 til 3 gange om ugen eller 2 timer pr. gang.

 STK ønsker sammen med Slagelse Kommune at gøre padel til en folkesport for en begrænset investering på ca. 1 mkr. for 2 
udendørs padel baner. Vi forventer en medlemstilgang på ca. 200 nye medlemmer over de næste 12-18 måneder. Med 
denne forventede tilgang af Slagelse borgere til padel samt 100 nuværende STK medlemmer, vil investeringen på 1 mkr. 
være ca. 3 tkr. pr. borger. Over tid vil der komme endnu flere medlemmer til som i Holbæk, og derved vil investeringen 
blive endnu mere attraktiv pr. borger, da omkostninger til vedligeholdelse af banerne er beskedne.

 Derfor er dette projekt meget vigtigt for Slagelse Kommunes borgere. Projektet bidrager også til kommunens idrætspolitik 
om, at der i 2025 skal være mindst 50% af kommunens borgere, som dyrker idræt i en forening samt tænke nyt og 
anderledes og følger udviklingen og tendenserne, så vi bevarer mangfoldigheden osv. jf. ”Kommunen løfter idrætten ind i 
en ny fremtid”. 



Foreningspadel i Slagelse Kommune

 Processen for projektet fra nu og frem

 STK har over de seneste måneder analyseret padel i Slagelse i samarbejde med DGI/DTF og indhentet 
input samt erfaringer fra f.eks. Holbæk Tennis og Padel.

 Bestyrelsen i STK har besluttet, at STK gerne vil påtage sig opgaven med at gennemføre projektet 
sammen med den valgte hovedentreprenør, administrere banerne, it , og medlems registrering osv., så 
de nye medlemmer oplever, at de kommer ind i et allerede godt og afprøvet sportsmiljø. Padel
banerne vedligeholdes efter de samme aftaler som gælder for tennisbanerne i STK.

 Hvem er med i projektet

 Primært Slagelse Kommune, STK og Slagelse Tenniscenter (omklædning/Cafe mv.) samt valgte 
hovedentreprenør.

 Økonomi

 Investering på max 1 mkr. inkl. moms. for 2 udendørs padel baner. Det vil således være muligt at 
udbyde forskellige kontingentpakker f.eks. unge, senior, familie (2 voksne og 2 børn) osv. t il både Padel
og Tennis t il en fælles foreningspris.



Udnyttelse af overskudsregnvand til 

vanding på golfbanen

 Formål
Slagelse Kommune har regnvands-bassiner der afvandes til å-løb, selv i hårde 
tørkeperioder. 
På nuværende tidspunkt er eneste vandingsmulighed på golfbanen, regnvand 
og drikkevand når regnvand er udtømt. Trelleborg Golfklub ønsker at udnytte 
disse ressourcer. Tilsagn og tilladelser er givet af relevante 
myndigheder/forvaltninger. 
Trelleborg Golfklub ønsker at skabe en grønnere profil der er mere miljøvenlig, 
bæredygtig og til gavn for naturen.

 Hvorfor er dette projekt vigtigt
For golfklubben er projektet vigtigt for at kunne sikre udøvelsen af golfsporten 
med nogle faciliteter der fremstår indbydende, og vedligeholdes bedst muligt, 
så Slagelse Kommune og Trelleborg Golfklub kan tiltrække medlemmer og 
gæster.







Udnyttelse af overskudsregnvand til 

vanding på golfbanen

 Processen for projektet til nu og frem
Der er afholdt afklaringsmøder med SK Forsyning. 
Der er ansøgt om miljøgodkendelse for rørføring.
Der er på nuværende tidspunkt et overslag over hvad det v il koste at etablere 
pumpebrønd  ved hul 14, og rørføring fra regnvandsbassin til søen ved hul 1/ hul 18.
Skitse er udarbejdet vedr. afgrænsning af søbredden/ forøgelse af vandspejl i 
ovenstående sø og å-løb.

 Hvem er med i projektet
Der er etableret en projektgruppe, bestående af golfklubbens forretningsudvalg samt 
Chef Greenkeeper, samt eksterne leverandører udfører projektet.

 Økonomi
1.093.750 kr – heraf forventer Trelleborggolfklub at bidrage med ½-delen af beløbet.



Udnyttelse af overskudsregnvand til 

vanding på golfbanen

 Andet væsentligt at nævne
Trelleborg Golfklub ønsker at skabe en grønnere profil der er mere 
miljøvenlig, bæredygtig og til gavn for naturen. 
Desuden indgår Trelleborg Golfklubs arealer som en del af Skovsø 
Naturpark med et sti-areal til stor gavn for både motionister og familier.

Tilførsel af regnvand til å-løb gavner ikke fiskebestanden iflg. Lystfiskere vi 
har talt med, da ynglens vilkår forringes.

 Nogle ting der er behov for afklaring omkring projektet
Nej – vi er klar til at gå i gang!



Folkeuniversitet i Slagelse Kommune

 FORMÅL: Folkeuniversitetskomiteen i Slagelse Kommune har til formål at 
planlægge og gennemføre folkeuniversitetsvirksomhed med aktiviteter i 
hele Slagelse Kommune (med tilbud i alle 3 købstæder), og gennem 
undervisnings- og foredragsvirksomhed at udbrede kendskabet til 
forskningens metoder og resultater. 

 Hvorfor er dette projekt vigtigt: Det nye Folkeuniversitet kan understøtte 
Slagelse Kommune som uddannelseskommune, samt fremme 
demokratiforståelse og aktivt medborgerskab for alle borgere i Slagelse 
Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven kapitel 13. 

 Et driftstilskud vurderes afgørende for at skabe ro og stabilitet om det nye 
Folkeuniversitet (forrige FU måtte opgives i 2017 efter en vedvarende 
”kamp mod driften”)



Folkeuniversitet i Slagelse Kommune

 Processen for projektet til nu og frem: I september 2020 blev der via medier 
indkaldt til åbent møde til afdækning af eventuel grobund for et 
Folkeuniversitet i Slagelse Kommune. På mødet blev der nedsat en 
arbejdsgruppe, der indtil dato har afviklet 3 arbejdsmøder. 
Arbejdsgruppen består af Mogens Hemmingsen, Anette Borg, Betina 
Skovbo, Sabine Skou Gøtterup, Henrik Broch-Lips og Finn Berggren. Johan 
Otte har medvirket i en fødselshjælperrolle.

 Hvem er med i projektet: En række kultur- og uddannelsesinstitutioner 
understøtter ideen om et Folkeuniversitet eksempelvis SDU, ABSALON, 
Trelleborg, Slagelse Musikhus, Liselund Højskole, Gerlev IH, Kongegården, 
Aftenskolernes Samråd, Slagelse Erhvervscenter samt Slagelse Bibliotekerne

 Økonomi: Der ansøges om en bevilling på 90.000,- det første år og 80.000,-
de følgende t0 år til at sikre et bæredygtigt Folkeuniversitet



Folkeuniversitet i Slagelse Kommune

 Andet væsentligt at nævne

- I henhold til lov om Folkeuniversiteter skal der vælges tilknytning til en 
Folkeuniversitetsenhed. Arbejdsgruppen har valgt Syddansk Universitet, 
Odense.

- Folkeuniversitetet vil inddrage alle tre købstæder til afvikling af program. 
Studerende i Slagelse Kommune kan deltage gratis.

- Slagelse Bibliotek har tilbudt at varetage sekretariatsfunktionen for om ønsket 
at aflaste FU/bestyrelsen. En kommende bestyrelse for FU kan træffe beslutning 
herom.

 Nogle ting der er behov for afklaring omkring projektet

- Der skal nedsættes en formel nye bestyrelse. Det kan evt. ske med afsæt i den 
nuværende arbejdsgruppe. Folkeuniversitetets sekretariat ved SDU/Odense 
skal godkende bestyrelsen

- Programopstart tilsigtes i januar 2022



Korsør frømandsklub

 Sikkerhed i højsædet

 Særlige brugergrupper

 dykker med handicap

 Behov for bedre adgangsforhold

 Børn og unge

 Kræver en særlig opmærksomhed



Korsør frømandsklub

 Fase 1

 Let adgangsforhold (billede 1)

 Grejbord i ståhøjde (billede 2)

 Adgangsvej i og ud af vandet 

(billede 2)

 Dykkerplatform på 3m og 6m

 Flagstang til dykkerflag

 Fase 2

 Skylle og omklædningsfaciliteter

 Lys

 Dykkersti fra leje 1 og ud til ydermole

 Undervandsobjekter



Korsør frømandsklub

 Foto 1  Foto 2



Korsør frømandsklub

 Foto 3 - dykkerplatform



Korsør frømandsklub

 Foto 4 – omklædning og skyllefaciliteter



Renovering af Korsør atletikstadion

 Renovering af overflade

 Banens tilstand er ikke god. Ved at udskyde renovering, vil et større 
renoveringsarbejde skulle til for en god bane, hvilket kræver mere 
økonomi.

 Anlægget understøtter forenings- og skoleaktivitet

 Økonomi: 1.200.000 kr.



Trailcentre og outdoor faciliteter

 Trailcentre ifm. Eksisterende faciliteter.

 Skal understøtte eksisterende outdoor faciliteter

 Outdoor idræt vækster og har især taget fart under perioden med corona

 Slagelse Komme har jf. DIF undersøgelse et større potentiale for outdoor
idræt

 Facilitetsplanen peger på en indsats omkring outdoor idræt

 Økonomi: 1.000.000 kr.



Nyt lysanlæg i Stillinge

 Nyt lysanlæg ved Stillinge skole 11-mandsbanen

 Skaber mulighed for at spille fodbold i de mørke timer

 Anlægget placeres ved skolen, for at kunne samle aktivitet mere omkring 
skolen

 Økonomi: 


